
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2019 года                          с. Филатовка                                        № 105 

 

О внесении изменений в реестр имущества казны 

муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

на основании Положения о муниципальной казне и перечня объектов имущества 

казны муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного решением 43 

заседания 1 созыва Филатовского сельского совета от 25.06.2018 № 361, Уставом 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», в связи с получением права 

собственности на объекты недвижимого имущества, заключенными договорами 

социального найма жилых помещений, безвозмездной передачей имущественного 

комплекса дорожного хозяйства в муниципальную собственность 

Красноперекопского района Республики Крым, в целях эффективного 

использования муниципального имущества, администрация Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить из реестра имущества казны муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым недвижимое имущество согласно приложения №1. 

2. Включить в реестр имущества казны муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым недвижимое имущество согласно приложения №2. 

3. Настоящее постановление разместить (обнародовать) на информационном 

стенде в администрации Филатовского сельского поселения и на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение». 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                         Ю.А. Кощук       

 



 
Приложение  № 1                                     

к постановлению Администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 23 июля 2019 № 105 

 
Перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащего исключению из реестра 

имущества казны муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

№ п/п Наименование 
единица 

измерения 
Стоимость Количество 

1 

Жилой дом  с.Филатовка, 

ул.Присивашская 30 шт 57 778,50 1 

2 

Жилой дом с. Филатовка, 

ул.Присивашская 60 шт 51 613,88 1 

3 

Жилой дом с.Карпова Балка, 

ул.Фрунзе 8 шт 54 801,09 1 

4 

Жилой дом с.Карпова Балка, 

ул.Фрунзе 40 шт 55 476,12 1 

5 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Гагарина 2 шт 58 344,55 1 

6 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Гагарина 40 шт 59 270,88 1 

7 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Присивашская 18 шт 57 778,50 1 

8 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Присивашская 41а шт 56 840,02 1 

9 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Присивашская 47 шт 57 724,96 1 

10 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Присивашская 49 шт 51 542,36 1 

11 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Присивашская 70 шт 51 542,36 1 

12 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Толбухина 19 шт 72 646,58 1 

13 

Жилой дом с.Филатовка, 

ул.Школьная 1 шт 57 309,85 1 

14 

Жилой домс.Филатовка, 

ул.Крымская 59 шт 57 399,76 1 

15 

Асфальтированная дорога 

ул.Комсомольская 321 метр ед 73 527,81 1 

16 

Асфальтированная дорога 

ул.Присивашская 1 293 метра ед 296 172,75 1 

  итого   1 169 769,97 16,00 

 



 

Приложение  № 2                                     

к постановлению Администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 23 июля 2019 № 105 

 
Перечень 

объектов недвижимого имущества, подлежащего включению в реестр 

имущества казны муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 
№ 

п/п 
Наименование 

единица 

измерения 
Стоимость Количество 

1 Здание конторы ед. 701 882,80 1 

2 

Земельный участок с. Филатовка ул. 

Крымская,18 ед. 211 933,22 1 

3 

Земельный участок с. Филатовка ул. 

Школьная, 24 ед. 786 240,00 1 

4 

Земельный участок с. Филатовка 

ул.Крымская,24 ед. 998 626,51 1 

5 

Земельный участок с. Филатовка 

ул.Крымская,37 ед. 690 689,11 1 

6 

Земельный участок с. Филатовка 

ул.Крымская,39 ед. 921 030,82 1 

7 

Земельный участок с. Филатовка, 

ул.Крымская,22 ед. 103 329,84 1 

8 

Земельный участок с. Филатовка, ул. 

Толбухина(дорога) ед. 246 562,68 1 

9 

Земельный участок с. Филатовка,  

ул. Огородняя(дорога) ед. 121 616,56 1 

10 

Земельный участок с. Филатовка,  

ул. Гагарина(дорога) ед. 679 055,00 1 

11 

Земельный участок с. Филатовка,  

ул. Школьная(дорога) ед. 163 148,44 1 

12 

Земельный участок с. Филатовка, 

проезд Крымская-кладбище (дорога) ед. 55 463,46 1 

13 

Земельный участок с. Филатовка, 

проезд Крымская-Школьная (дорога) ед. 80 873,26 1 

14 

Земельный участок с. Филатовка, 

ул.Огородняя, 21 ед. 136 654,38 1 

15 

Земельный участок с. Филатовка, ул. 

Присивашская, 30 (ИЖС) ед. 245 686,48 1 

16 

Земельный участок с. Карпова Балка, 

ул. Фрунзе, 8 (ИЖС) ед. 175 650,00 1 

  ИТОГО:   6 318 442,56 16 

 

 


